
Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32957

RECURSO:
 15.12.122.0037.2.047.23.12.361.0401.10712.365.0450.2.111-
19-26.122.0037.2-090-26.785.0734.2-092-3.390.39.00.00.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 075/2015, Pregão Presencial n° 
062/2015.

CONTRATO Nº: 69/2015
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA 
DO ARAGUAIA-PA, CNPJ: 17.546.234/0001-31
CONTRATADA: M. L. DA S. MESQUITA - ME CNPJ: 
08.952.932/0001-46
OBJETO: Contratação de  Empresa para Aquisição de Uniformes  
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação ano de 2015. 
VALOR: R$ 29.560,00 ( vinte e nove mil, quinhentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 13/07/2015 a 31/12/2015.
RECURSO: 15-12.122.0037-2.047-3.390.00.00.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 065/2015, Pregão Presencial n 
053/2015.

CONTRATO Nº:  062/2015
CONTRATANTE: : FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTANA DO ARAGUAIA-PA, CNPJ: 17.546.234/0001-31
CONTRATADA: REIMAC RED. IMPL. E MAQ. AGRICULAS LTDA, 
CNPJ: 04.741.161/0011-69
VALOR: R$ 424.100,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil e cem
reais).

CONTRATO Nº:  063/2015
CONTRATADA: R. M. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME, CNPJ: 
20.166.827/0001-87
VALOR: R$ 141.000.00 (Cento e quarenta e um mil reais).
OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção para etender as 
necessidades da Secretaria  Municipal de Educação  no ano de 
2015. 
VIGÊNCIA: 10/07/2015 a 31/12//2015.
RECURSO: 15-12.122.0037-2.047-3.390.30.00.00-
12.361.0401-2.53-3.3.90.30.00.00.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° PP 016/15

Do objeto: Aditado em 25%  do valor do contrato inicial , 
perfazendo o valor global de  98.750,00 ( noventa e oito mil, 
setecentos e cinqüenta  reais). Pregão Presencial: 012/15. 
Contratada: COPITYNS COMERCIO DE COPIADORAS E 
SUPRIMENTOS EIRELLI - ME, CNPJ 05.883.819/0001-68. Da 
fundamentação legal: art. 65 § 1º e 2º e seus incisos, da Lei 
8666/93.
José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 865524

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/15

Prefeito Municipal torna público que no dia 12 de junho de 2015, 
nos termos dos incisos IV e V do artigo 24. Da lei 8.666/93, 
ratifi cou a dispensa de licitação para contratação de aquisição 
de óleos lubrifi cantes e fi ltros para atender a necessidade da 
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia  no ano  de 2015. 
Santana do Araguaia, Eduardo Alves Conti.
Extrato de contrato, Processo nº 067/15, Contrato de nº 
053/15. Fundamento: Dispensa de Licitação n° 003/15, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, 
CNPJ: 05.832.977/0001-99, Contratada: C. Farias Costa, CNPJ: 
12.461.708/001-29, Objeto: contratação de aquisição de óleos 
lubrifi cantes e fi ltros para atender a necessidade da Prefeitura no 
ano de 2015. Valor Total: 90.382,00 (Noventa  mil e trezentos e 
oitenta e doisreais).
Recurso:23-12.361.0401.2.107.15.2.057.12.362.04212.061
-12.365.0436-2.056: Vigência : 12/06/2015 à 31/12/2015.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/15
O Prefeito Municipal torna público que no dia 20 de julho 
de 2015, nos termos dos incisos IV e V do artigo 24. Da lei 
8.666/93, ratifi cou a dispensa de licitação para contratação de 
aquisição pneus e câmaras de ar,  para  atender a necessidade 
da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia  no ano  de 2015. 
Santana do Araguaia, Eduardo Alves Conti.
Extrato de contrato, Processo nº 083/15, Contrato de nº 
072/15. Fundamento: Dispensa de Licitação n° 004/15, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, 
CNPJ: 05.832.977/0001-99, Contratada: Secreta Auto Peças-Me 
, CNPJ: 11.630.020/0001-62, Objeto: contratação de aquisição 
pneus e câmaras de ar,  para atender a necessidade da Prefeitura 
no ano de 2015. Valor Total: 203.000,00 (Duzentos e três mil 
reais).
 Recurso12-04.122.0037-2.011-11-04.122.00013-2.025-
1 4 . 2 . 0 3 2 - 1 5 . 2 . 0 4 7 - 2 3 - 2 . 1 0 7 - 1 7 2 . 0 8 2 - 1 8 - 2 . 0 8 9 -
3.3.90.30.00.00. 
Vigência: 01/08/2015 à 31/12/2015.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/15
A Secretária de Assistência Social  torna público que no dia 05 de 
agosto de 2015, nos termos dos incisos IV e V do artigo 24. Da 
lei 8.666/93, ratifi cou a dispensa de licitação para contratação 
de aquisição de gêneros alimentícios itens fracassados dos 
pregoes desertos 040 e 051/15 para atender a necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social  no ano  de 2015. 
Santana do Araguaia, Wryslhia Kelly de Carvalho Fereira.
Extrato de contrato, Processo nº 088/15, Contrato de nº 070/15. 
Fundamento: Dispensa de Licitação n° 005/15, Contratante: 
Secretaria Municipal de Assistência Social  de Santana do Araguaia, 
CNPJ: 05.832.977/0001-99, Contratada: C. F. Costa Marcelino 
e Cia EPP, CNPJ: 02.114.972/0001-32, Objeto: contratação de 
aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade da 
Sec. Mun. de Assistencia Social  no ano de 2015. Valor Total:R$:  
64.712,65 (Sessenta e quatro mil setecentos e doze reais e 
sessenta e cinco centavos). Recurso:25-08.122.0121-2.149- 
2 5-08.122.0137- 2.151-25-08.243.1002-  2.159-25-08.244.0026 
-2.162-25-08. 244.0026 
-2.168-3.3.90.39.00.00. Vigência: 05/08/2015 à 31/12.2015.

José Pereira dos Santos
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
 DE SANTANA DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESO DE LICITAÇÃO Nº: 080/2015, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 065/2015.
CONTRATO: Nº: 074/2015

CONTRATANTE: : PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA- PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: SECRETA AUTO PEÇAS LTDA - ME, CNPJ: 
11.630.020/0001-65.
OBJETO: Aquisição de Peças para Caminhões para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia- Pa 
no ano de 2015.
VALOR: R$ 325.746,44 ( trezentos e vinte e cinco mil e setecentos 
e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).
VIGENCIA: 06/08/2015 à 31/12/2015.
RECURSO:15-12.122.0037. 2.047-19-26.122.0037. 
2-090-26.785.0734. 2-092-3.3.90.30.00.00.  

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA- PA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro avisa aos interessados que realizará Licitação na 
Modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/15
No dia 08 de  setembro  de  2015 às 08:00 horas.  Objeto: 
Contratação de Empresa  para aquisição de ventiladores,,  para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no 
ano de 2015.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço Av. 
Gilberto Carvelli, s/nº Bairro Bel Recanto, das 8:00 às 13:00 
horas - Santana do Araguaia-PA,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/15
No dia 08 de setembro de  2015 às 10:00 horas.  Objeto: Aquisição 
de serviços de combustível,  para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal no ano de 2015.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço Av. 
Gilberto Carvelli, s/nº Bairro Bel Recanto, das 8:00 às 13:00 
horas - Santana do Araguaia-PA,

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 865744

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-005/2015 PMT
A presidente da CPL do Município de Tucuruí - PA., no uso de 
suas atribuições torna público, para conhecimento de todos que 
a licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL-005/2015 

PMT com abertura para 13/08/2015 às 09:30, cujo o objeto 
é Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento 
de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, para atender as 
necessidades da Secretaria M. de Administração - SEMAD do 
Município de Tucuruí (PA), Tipo menor preço global, foi declarada 
Deserta. Tucuruí-PA, 21 de agosto de 2015. 

Maria do Carmo Rita 
 Presidente da CPL/PMT.

Protocolo 867362

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
Pregão Presencial nº 9/2015-00036. Abertura 04/09/15 às 
08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização 
de Eventos Artísticos da XXVI Exposição Feira Agropecuária de 
Uruará.

Fundo M. de Assistência Social Publica Pregão Presencial 
9/2014-00037. Abertura 04/09/15 às 11h00min, sede do 
Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de enxovais para bebê para 
manutenção do Programa Mamãe Coruja. Informação: das 8 às 
12 hs Fone (93) 3532-2120, Uruará/Pa.

EXTRATOS DE CONTRATO. A Prefeitura M. de Uruará 
publica extrato de Contrato nº 20156024 fi rmado com 
a empresa Edisio Silva Oliveira 45304874587. Valor de R$ 
20.000,00 (vinte mil reais). Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de construção de canteiros com 
enchimento de saquinhos de terra fértil para produção de açaí, a 
fi m de atender a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura. 
Data do Contrato 12/08/2015 Vigência: 12/08/15 a 31/12/15. 
Inexigibilidade 6/2015-00019.

O Fundo de Desenv. Educação Básica - FUNDEB publica 
Dispensa de Licitação nº 7/2015-00011; Contratado: Sra. 
Andreia Moreira Brito. Valor: R$ 49.280,00 (quarenta e nove 
mil duzentos e oitenta reais). Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica e/ou pessoa física para Locação de veículos tipo ônibus 
traçado movido a diesel, Kombi, Micro-ônibus e/ou veículos 
adaptados para serem utilizados no transporte escolar de alunos 
da Rede Municipal de Ensino Médio, Fundamental e Infantil e 
Mais Educação. Assinatura da Dispensa: 03/08/2015 Vigência: 
03/08/15 a 31/12/15.

Protocolo 867520

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2015 - PMV-PP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para Aquisição de 02 (dois) Veículos Tipo Ambulância Simples 
Remoção para atender as Necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. Abertura: 04/09/2015 ás 10:00 hs.

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2015 - PMV. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para Construção de Muros em 
Alvenaria nos Prédios Municipais, conforme Planilha anexo. 
Abertura: 11/09/2015 ás 11:00 hs.

CHAMADA PÚBLICA nº 001/2015. Objeto: Aquisição 
de gêneros  alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, ou suas organizações, destinado 
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
durante o ano letivo de 2015/2016. Abertura: 15/09/2015 ás 
10:00 hs. Os editais estão Disponíveis na Prefeitura Municipal 
de Viseu nos Horários de 08:00 as 13:00 de Segunda a quinta.

 Cristiano Dutra Vale -  Prefeito Municipal.

Protocolo 867513


